

Согласовано:

Утверждаю:

« _____ »

20 г.

« _____ »

20 г.

Локальная смета

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ТЗ

Составлена в ценах на: 10.2013 г. (СПб ГУ ЦМ, Госэталон 2012)

Сметная стоимость: 323968.00 руб.
 Нормативная трудоемкость: 465.00 ч.-час.
 Зарплата основных рабочих: 66670.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица	Кол-во измер.	Стоимость единицы, руб.	Общая стоимость, руб.		Затраты труда				
						ВСЕГО основной з/пл	экспл. машин в т.ч. з/пл машинистов	ВСЕГО основной заработной платы	экспл. машин в т.ч. з/пл машинистов	рабочих-строителей, чел.-ч. на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1												
1		ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ		М2	1	0	0	0	0	0	0	0
2	ТЕР 46-04-006-04	Разборка деревянных перегородок: из гипсовых, шлакобетонных и фибролитовых плит Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 11.060, к з/п машинистов: 12.105, (Н.Р. 110*0,85*0,9 = 84% = 2925.00 руб. С.П. 70*0,8*0,85 = 48% = 1671.43 руб.)		100 м2	0.2483 [(11.43+13.4)/100]	823.69 722.35	101.34 50.00	2449.45	2171.15	278.30 150.28	75.01 3.84	18.62 0.95
3	ТЕР 46-04-010-03	Разборка покрытий полов: паркетных Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 11.059, к з/п машинистов: 12.105, (Н.Р. 110*0,85*0,9 = 84% = 2099.24 руб. С.П. 70*0,8*0,85 = 48% = 1199.56 руб.)		100 м2 покрытия	0.298 [29.8/100]	485.39 438.94	46.45 22.92	1736.46	1583.38	153.08 82.68	46.01 1.76	13.71 0.52
4	ТЕРр 57-1-4	Разборка оснований покрытия полов: дощатых оснований щитового паркета Индексы: к з/п рабочих: 12.105, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 523.04 руб. С.П. 68*0,8 = 54% = 415.35 руб.)		100 м2 оснований	0.298 [29.8/100]	142.15 142.15	0 0	512.78	512.78	0 0	14.90 0	4.44 0
	(509-9900)	Строительный мусор		т	0.57216	0		0				

5	ТЕРр 57-1-2	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков Индексы: к з/п рабочих: 12.105, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 269.23 руб. С.П. 68*0,8 = 54% = 213.80 руб.)	100 м2 оснований	0.298 [29.8/100]	73,17 73.17	0 0	263.95	263.95	0 0	7.67 0	2.29 0
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.2086	0		0				
6	ТЕР 11-01-008-03	Разборка: тепло- и звукоизоляции засыпной: керамзитовой к прямым затратам: 0,8 к стоим. мат-ов: 0 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 7.633, к з/п машинистов: 12.105, (Н.Р. 123*0,85*0,9 = 94% = 1169.34 руб. С.П. 75*0,8*0,85 = 51% = 634.43 руб.)	1 м3 изоляции	2.98 [29.8*0.1]	36,60 18.34	18.26 4.65	1076.93	661.58	415.35 167.74	1.76 0.36	5.24 1.07
7	ТЕР 11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 10.720, к з/п машинистов: 12.105, к материалам: 7.536, (Н.Р. 123*0,85*0,9 = 94% = 2349.14 руб. С.П. 75*0,8*0,85 = 51% = 1274.54 руб.)	100 м2 стяжки	0.298 [29.8/100]	1339,96 441.19	46.65 20.67	3654.16	1591.50	149.03 74.56	39.51 1.27	11.77 0.38
8	ТЕР 11-01-011-02	На каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (+30мм) к прямым затратам: 6 к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 10.554, к з/п машинистов: 12.105, к материалам: 7.522, (Н.Р. 123*0,85*0,9 = 94% = 274.71 руб. С.П. 75*0,8*0,85 = 51% = 149.04 руб.)	100 м2 стяжки	0.298 [29.8/100]	1349,27 33.53	48.90 20.48	3114.43	120.95	153.79 73.88	3.00 1.26	0.89 0.38
9	ТЕР 06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонки к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 6.306, к з/п машинистов: 12.105, к материалам: 3.878, (Н.Р. 120*0,85*0,9 = 92% = 177.62 руб. С.П. 77*0,8*0,85 = 52% = 100.39 руб.)	1 т	0.0662156 [29.8*0.002222]	480,11 157.42	47.45 3.16	216.67	126.18	19.81 2.53	12.64 0.16	0.84 0.01
	101-6031	Сетка сварная из арматурной проволоки д. 3,0 мм, без покрытия, 50x50 мм (ТССЦ 10.2013 Санкт-Петербург)	м2	29.8	(62.88)		(1873.82)				
10	ТЕР 11-01-012-03	Укладка лаг: по плитам перекрытий к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 7.996, к з/п машинистов: 12.105, к	100 м2 пола	0.298 [29.8/100]	2286,71 428.27	35.44 2.92	3318.32	1544.89	84.45 10.53	35.74 0.18	10.65 0.05

		материалам: 3.109, (Н.Р. 123*0,85*0,9 = 94% = 2193.14 руб. С.П. 75*0,8*0,85 = 51% = 1189.90 руб.)									
11	ТЕР 11-01-033-01	Устройство покрытий: дощатых толщиной 28 мм к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 7.815, к з/п машинистов: 12.105, к материалам: 3.905, (Н.Р. 123*0,85*0,9 = 94% = 3748.84 руб. С.П. 75*0,8*0,85 = 51% = 2033.94 руб.)	100 м2 покрытия	0.298 [29.8/100]	<u>964.10</u> 727.61	<u>121.36</u> 9.44	3041.31	2624.70	<u>282.63</u> 34.05	60.72 0.58	18.09 0.17
	102-0112	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм толщ. 25 мм, II сорта (ТССЦ 10.2013 Санкт-Петербург)	м3	0.85824	(4844.51)		(4157.75)				
12	ТЕР 11-01-009-02	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит: древесноволокнистых к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 7.619, к з/п машинистов: 12.105, (Н.Р. 123*0,85*0,9 = 94% = 462.96 руб. С.П. 75*0,8*0,85 = 51% = 251.18 руб.)	100 м2 изолируемой поверхности	0.298 [29.8/100]	<u>179.05</u> 88.42	<u>90.62</u> 2.60	524.71	318.96	<u>205.75</u> 9.38	8.06 0.16	2.40 0.05
	102-0434	Фанера общего назначения из шпона лиственных пород водостойкая марки фк, сорт II/II (в/в) толщиной 10 мм (ТССЦ 10.2013 Санкт-Петербург)	м3	0.30694 [[29.8*0.01]*1.03]	(26367.81)		(8093.34)				
13	ТЕР 26-01-055-02	Установка пароизоляционного слоя из: пленки полиэтиленовой (без стекловолоконных материалов) к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 7.406, к материалам: 5.435, (Н.Р. 100*0,85*0,9 = 76% = 725.99 руб. С.П. 70*0,8*0,85 = 48% = 458.52 руб.)	100 м2 поверхности покрытия изоляцией	0.298 [29.8/100]	<u>1726.33</u> 176.54	<u>28.08</u> 0	3163.42	636.83	<u>61.97</u> 0	14.36 0	4.28 0
	113-9462-014П	Пленка гидро-пароизоляционная антиконденсатная марки "армитекс 110" (ТССЦ 10.2013 Санкт-Петербург.)	м2	34.27	(15.72)		(538.72)				
14	ТЕР 11-01-009-01	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит: или матов минераловатных или стекловолоконных к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 7.593, к з/п машинистов: 12.105, (Н.Р. 123*0,85*0,9 = 94% = 1834.21 руб. С.П. 75*0,8*0,85 =	100 м2 изолируемой поверхности	0.298 [29.8/100]	<u>473.68</u> 357.70	<u>115.99</u> 2.92	1552.78	1290.33	<u>262.45</u> 10.53	28.38 0.18	8.46 0.05

		51% = 995.16 руб.)									
	104-0506	Плиты теплоизоляционные на базальтовой основе "флор баттс", разм. 600x1000 мм для полов (ТССЦ 10.2013 Санкт-Петербург)	м3	3.0694 [[29.8*0.1] *1.03]	(5386.27)		(16532.62)				
15	ТЕР 10-05-001-03	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (гкл) по системе «кнауф» с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (с 111): с двумя дверными проемами к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 4.223, к материалам: 4.632, (Н.Р. 118*0,85*0,9 = 90% = 6248.92 руб. С.П. 63*0,8*0,85 = 43% = 2985.60 руб.)	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	0.2883 [28.83/100]	9579.42 1326.36	6.71 0	15649.21 4628.83	8.17 0	104.00 0	29.98 0	
	104-1703	Плиты теплоизоляционные на базальтовой основе "лайт баттс", разм. 600x1000 мм для ненагружаемых конструкций (ТССЦ 10.2013 С-Пб)	м3	2.96949 [[28.83*0.1])*1.03]	(2136.21)		(6343.45)				
16		ПОТОЛКИ	М2	1	0 0	0 0	0	0	0	0	0
17	ТЕРр 62-41-1 прим	Очистка вручную поверхности от красок Индексы: к з/п рабочих: 12.105, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 884.46 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 520.27 руб.)	100 м2 расчищенной поверхности	0.361 [[15.6+8+7.8+1.5+3.2]/100]	198.43 198.43	0 0	867.12	867.12	0 0	20.80 0	7.51 0
18	ТЕРр 61-1-10 прим	Сплошное шпаклевание внутри здания сухой растворной смесью (типа «ветонит») толщиной до 5 мм для последующей окраски или оклейки обоями: потолков (10% от площади) Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 11.896, к з/п машинистов: 12.105, к материалам: 3.191, (Н.Р. 79*0,85 = 67% = 503.94 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 300.86 руб.)	100 м2 поверхности	0.0361 [36.1*0.1/100]	1292.04 1120.20	36.62 27.26	520.83	489.52	15.73 11.91	89.76 2.14	3.24 0.08
	402-9110-069П	Смесь сухая шпаклевка финишная на полимерном связующем для сухих помещений (ТССЦ 10.2013 С-Петербург)	т	0.020216 [[3.61*0.00112]*5]	(15426.11)		(311.85)				
19	ТЕР 15-04-005-06	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 7.508, к з/п машинистов: 12.105, к материалам: 1.646, (Н.Р. 105*0,85*0,9 = 80% = 1891.15 руб. С.П. 55*0,8*0,85 = 37% = 874.66 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.361 [36.1/100]	1039.36 360.48	11.56 0.16	2003.12	1575.26	31.33 0.70	28.60 0.01	10.32 0.00
	113-0078	Краска вд-ак-111 (ТССЦ 10.2013 С-Пб)	т	0.024909	(60784.46)		(1514.08)				

20	ТЕР 15-03-001-01	Установка гипсовых погонных деталей орнаментированных, плоских, выпуклых, рельефных, простого или сложного рисунка (порезки, пояса, фризы, капли и т.п.) высотой: до 100 мм к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 8.609, к з/п машинистов: 12.105, к материалам: 4.547, (Н.Р. $105*0,85*0,9 = 80\% = 537.79$ руб. С.П. $55*0,8*0,85 = 37\% = 248.73$ р.)	100 м деталей	0.102 [[4.3+5.9)/100]	<u>389.76</u> 361.18	<u>9.89</u> 1.79	463.30	445.95	<u>8.68</u> 2.21	29.38 0.11	3.00 0.01
	цена поставки	Детали лепные погонные	м	10.302	(296.61)		(3055.68)				
21		СТЕНЫ	М2	1	<u>0</u> 0	<u>0</u> 0	0	0	<u>0</u> 0	0 0	0 0
22	ТЕРр 63-5-1	Снятие обоев: простых и улучшенных Индексы: к з/п рабочих: 12.105, (Н.Р. $77*0,85 = 65\% = 1323.27$ руб. С.П. $50*0,8 = 40\% = 814.32$ руб.)	100 м2 очищае мой поверхн	1.13 [[45+32+36)/100]	<u>99.22</u> 99.22	<u>0</u> 0	1357.20	1357.20	<u>0</u> 0	10.40 0	11.75 0
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.0339	0		0				
23	ТЕР 10-01-093-01	Антисептическая обработка каменных, бетонных, кирпичных и деревянных поверхностей составами "нортекс-профилактика" и "нортекс-доктор к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 6.117, к з/п машинистов: 12.105, к материалам: 4.232, (Н.Р. $118*0,85*0,9 = 90\% = 506.48$ руб. С.П. $63*0,8*0,85 = 43\% = 241.98$ руб.)	100 м2 обработ ываемо й поверхн ости	0.29 [[9+7+10+3)/100]	<u>171.66</u> 105.86	<u>54.79</u> 1.01	482.33	371.62	<u>97.19</u> 3.55	8.98 0.06	2.60 0.02
	113-8066	Антисептик "нортекс-дезинфектор" для древесины (ТССЦ 10.2013 С-Петербург)	кг	4.002	(126.91)		(507.89)				
24	ТЕРр 61-1-9 прим	Сплошное шпаклевание внутри здания сухой растворной смесью (типа «ветонит») толщиной до 5 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен (10% от площади) Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 11.853, к з/п машинистов: 12.105, к материалам: 3.187, (Н.Р. $79*0,85 = 67\% = 1332.76$ руб. С.П. $50*0,8 = 40\% = 795.68$ руб.)	100 м2 поверхн ости	0.121 [[45+32+36+3+5)*0.1/100]	<u>1037.13</u> 881.17	<u>33.12</u> 24.22	1385.52	1290.65	<u>47.50</u> 35.48	73.80 1.90	8.93 0.23
	402-9110-069П	Смесь сухая шпаклевка финишная на полимерном связующем для сухих помещений (ТССЦ10.2013 С-Петербург)	т	0.05808 [[12.1*0.00096)*5]	(15426.11)		(895.95)				
25	ТЕР 15-06-001-02	Оклейка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону: тиснеными и	100 м2 оклеива	1.13 [113/100]	<u>762.46</u> 598.78	<u>1.45</u> 0.16	8703.38	8190.50	<u>13.52</u> 2.19	46.95 0.01	53.05 0.01

		плотными к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 8.250, к з/п машинистов: 12.105, к материалам: 2.724, (Н.Р. 105*0,85*0,9 = 80% = 9831.23 руб. С.П. 55*0,8*0,85 = 37% = 4546.94 руб.)	емой и обиваемой поверхн ости								
	101-3921	Обои виниловые моющиеся "Marburg" (ТССЦ 10.2013 Санкт-Петербург)	м2	129.95 [113*1.15]	(70.94)		(9218.65)				
26	ТЕРр 62-41-1 прим	Очистка вручную поверхности от красок (Стены) Индексы: к з/п рабочих: 12.105, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 196.00 р. С.П. 50*0,8 = 40% = 115.30 р.)	100 м2 расчищенной поверхн	0.08 [(3+5)/100]	198.43 198.43	0 0	192.16 192.16	0 0	20.80 0	1.66 0	
27	ТЕР 15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке стен к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 7.546, к з/п машинистов: 12.105, к материалам: 2.172, (Н.Р. 105*0,85*0,9 = 80% = 628.73 руб. С.П. 55*0,8*0,85 = 37% = 290.79 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхн ости	0.08 [8/100]	1315.62 540.71	17.50 0.33	665.79 523.62	10.56 0.32	42.90 0.02	3.43 0.00	
	113-0078	Краска вд-ак-111 (ТССЦ 10.2013 С-Пб)	т	0.00504	(60784.46)		(306.35)				
28		ПОЛЫ	М2	1	0 0	0 0	0	0 0	0 0	0 0	
29	ТЕР 11-01-034-03	Устройство покрытий: из паркета штучного без жилок к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 7.376, к з/п машинистов: 12.105, к материалам: 3.369, (Н.Р. 123*0,85*0,9 = 94% = 6066.20 руб. С.П. 75*0,8*0,85 = 51% = 3291.24 руб.)	100 м2 покрытие я	0.234 [(15.6+7.8)/100]	3348.71 1512.02	102.76 6.84	5827.20 4282.90	177.36 19.37	114.33 0.42	26.75 0.10	
	102-9091-032П	Паркет штучный дуб (ясень) 250x50 мм, натур (ТССЦ 10.2013 Санкт-Петербург)	м2	23.868	(508.99)		(12148.57)				
30	ТЕР 11-01-039-01	Устройство плинтусов: деревянных к стоим. экспл. машин: 1,25 к стоим. мат-ов: 0 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 7.403, (Н.Р. 123*0,85*0,9 = 94% = 522.59 руб. С.П. 75*0,8*0,85 = 51% = 283.53 руб.)	100 м плинтуса	0.334 [(14.6+10.5+8.3)/100]	100.65 91.67	8.99 0	392.86 370.63	22.23 0	7.65 0	2.56 0	
	203-8007	Плинтуса дубовые (ТССЦ 10.2013 Санкт-Петербург)	м	33.734 [33.4*1.01]	(89.84)		(3030.66)				
	101-0181	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8x60 мм (ТССЦ 10.2013 Санкт-Петербург)	т	0.0001 [33.4*0.000003]	(41095.34)		(4.11)				
31	ТЕР 15-04-	Покрытие полов и плинтусов лаком:	100 м2	0.2674	181.09	3.70	559.02 539.30	7.65	12.32	3.29	

	029-02 прим	за 2 раза к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 7.730, к з/п машинистов: 12.105, к материалам: 4.187, (Н.Р. 105*0,85*0,9 = 80% = 647.78 руб. С.П. 55*0,8*0,85 = 37% = 299.60 руб.)	отделы ваемой поверхн ости	[(33.4*0.1+15.6+7.8)/100]	166.61	0.16			0.52	0.01	0.00
	113-0097П	Лак пф-231 (ТССЦ 10.2013 Санкт-Петербург)	т	0.005562	(71980.17)		(400.35)				
32	ТЕР 11-01-036-02	Устройство покрытий: из линолеума на клее кн-2 к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 8.029, к з/п машинистов: 12.105, к материалам: 3.230, (Н.Р. 123*0,85*0,9 = 94% = 684.23 руб. С.П. 75*0,8*0,85 = 51% = 371.23 руб.)	100 м2 покрытия	0.08 [8/100]	2163.60 495.40	67.70 5.70	936.81 479.75	43.49 5.52	42.40 0.35	3.39 0.03	
	101-9876-008П	Линолеум бытовой на вспененной подоснове "Super S", толщ. 3 мм, шириной 2,5 м, защитный слой 0,2 мм (ТССЦ 10.2013 Санкт-Петербург)	м2	8.16	(207.48)		(1693.04)				
33		ДВЕРИ	М2	1	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0
34	ТЕР 46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 11.060, к з/п машинистов: 12.105, (Н.Р. 110*0,85*0,9 = 84% = 1084.32 руб. С.П. 70*0,8*0,85 = 48% = 619.61 руб.)	100 м2	0.063 [(2.1*1)*3/100]	1231.93 1027.67	204.26 100.77	926.04 783.72	142.32 76.85	103.91 7.74	6.55 0.49	
35	ТЕР 10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 6.158, к з/п машинистов: 12.105, к материалам: 4.605, (Н.Р. 118*0,85*0,9 = 90% = 1616.03 руб. С.П. 63*0,8*0,85 = 43% = 772.10 руб.)	100 м2 проем в	0.063 [(2.1*1)*3/100]	5433.64 1345.52	1715.55 224.16	2379.98 1026.11	665.55 170.95	104.28 11.35	6.57 0.72	
	203-9057-040П	Блоки дверные мдф филенчатые, с притворной четвертью глухие межкомнатные дг21-10, площадь 2,01 м2 (ТССЦ 10.2013 Санкт-Петербург)	м2	6.3	(1484.85)		(9354.55)				
	101-9411-030П	Петли дверные полушарнирные пн1-130 с плазменным напылением (ТССЦ 10.2013 Санкт-Петербург)	шт.	6 [3*2]	(50.84)		(305.04)				
	201-9316-019П	Комплекующие ручка простая (ТССЦ 10.2013 Санкт-Петербург)	шт.	3	(91.11)		(273.33)				
36	ТЕР 10-01-	Установка и крепление наличников к	100 м	0.156	100.98	4.49	178.89 169.65	5.19	7.82	1.22	

	060-01	стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 7.412, к материалам: 3.902, (Н.Р. 118*0,85*0,9 = 90% = 229.03 руб. С.П. 63*0,8*0,85 = 43% = 109.42 руб.)	коробок блоков	[(2.1+1+2.1)*3/100]	89.84	0		0	0	0	
	203-9054-008П	Наличники дубовые 70 мм (высший сорт) (ТССЦ 10.2013 Санкт-Петербург)	м	17.472	(107.79)		(1883.31)				
37	ТЕРр 62-10-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей: за два раза с расчисткой старой краски до 35% Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 8.606, к з/п машинистов: 12.105, к материалам: 4.664, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 910.05 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 535.33 руб.)	100 м2 окраси ваемой поверхн ости	0.105 [10.5/100]	1065,10 700.66	8.03 1.30	1072.36	890.56	7.26 1.65	66.35 0.10	6.97 0.01
	113-8029-001П	Эмаль пф-115 цветная (ТССЦ 10.2013 Санкт-Петербург)	т	0.002257	(79507.45)		(179.45)				
38		ПРОЧИЕ РАБОТЫ	ШТ	1	0 0	0 0	0	0	0 0	0 0	0 0
39	ТЕРр 67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания (Люстры - будут переустановлены) Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 11.089, к з/п машинистов: 12.105, (Н.Р. 85*0,85 = 72% = 15.87 руб. С.П. 65*0,8 = 52% = 11.46 руб.)	100 шт.	0.02 [2/100]	61,08 60.29	0.79 0.39	14.78	14.60	0.18 0.09	6.32 0.03	0.13 0.00
40	ТЕРр 67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания (Прочие светильники - будут переустановлены) Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 11.089, к з/п машинистов: 12.105, (Н.Р. 85*0,85 = 72% = 15.87 руб. С.П. 65*0,8 = 52% = 11.46 руб.)	100 шт.	0.02 [2/100]	61,08 60.29	0.79 0.39	14.78	14.60	0.18 0.09	6.32 0.03	0.13 0.00
41	ТЕРр 67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток (Выключатель - будет переустановлен) Индексы: к з/п рабочих: 12.105, (Н.Р. 85*0,85 = 72% = 7.28 руб. С.П. 65*0,8 = 52% = 5.26 руб.)	100 шт.	0.01 [1/100]	55,71 55.71	0 0	6.74	6.74	0 0	5.84 0	0.06 0
42	ТЕР 26-01-055-02	Установка слоя из: пленки полиэтиленовой (Укрываем полы до начала производства работ) к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 7.406, к материалам: 5.435, (Н.Р. 100*0,85*0,9 = 76% = 857.54 руб. С.П. 70*0,8*0,85 = 48% = 541.61 руб.)	100 м2	0.352 [35.2/100]	1726,33 176.54	28.08 0	3736.66	752.23	73.20 0	14.36 0	5.05 0
	113-9462-035П	Пленка полиэтиленовая (ТССЦ 10.2013 Санкт-Петербург)	м2	40.48	(20.57)		(832.67)				

43	ТЕР 26-01-055-02	Снятие: слоя из: пленки полиэтиленовой к прямым затратам: 0,8 к стоим. мат-ов: 0 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 7.406, (Н.Р. 100*0,85*0,9 = 76% = 596.55 руб. С.П. 70*0,8*0,85 = 48% = 376.77 руб.)	100 м2	0.352 [35.2/100]	140,78 122.81	17.97 0	570.14	523.29	46.85 0	11.49 0	4.04 0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				73532	43234	3491 948		304 5
		Коэффициент на стесненность (без расселения):		1.5							
		Итого со стесненностью:	руб.				96894	64851	5236 1422		456 8
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			64851				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			5236				
		в том числе зарплата машинистов:		1			1422				
		Индекс к стоимости материалов:		1			26807				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			83455				
		Итого с индексацией:	руб.				180349	64851	5236 1422		456 8
		Накладные расходы %:	%				55891				
		Итого с накладными:	руб.				236240				
		Сметная прибыль %:	%				29551				
		Итого:	руб.				265791				
Раздел 2 - Электромонтажные работы (ТЕРм)											
1	ТЕРм 08-03-593-11	Люстры и подвесы с количеством ламп: до 5 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 9.143, к з/п машинистов: 12.105, к материалам: 3.998, (Н.Р. 95*0,85 = 81% = 794.73 руб. С.П. 65*0,8 = 52% = 510.20 руб.)	1 шт.	2	106,74 14.67	30.84 15.35	1408.70	355.16	563.94 371.62	1.21 1.00	2.42 2.00
	материал Заказчика	Люстры - Ранее демонтированные	шт.	2	(0)		(0)				
2	ТЕРм 08-03-593-07	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, двухламповый Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 8.754, к з/п машинистов: 12.105, к материалам: 3.834, (Н.Р. 95*0,85 = 81% = 538.80 р С.П. 65*0,8 = 52% = 345.90 р)	100 шт.	0.02 [2/100]	5788,86 1182.91	1957,16 852.33	832.15	286.38	342,66 206.35	97,60 55.49	1,95 1.11
	материал Заказчика	Светильники - Ранее демонтированные	шт.	2	(0)		(0)				
3	ТЕРм 08-03-591-05	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 6.224, к з/п машинистов: 12.105, к материалам:	100 шт.	0.01 [1/100]	570,94 397.54	9,56 0.63	54.20	48.12	0,60 0.08	32,80 0.04	0,33 0.00

		3.346, (Н.Р. 95*0,85 = 81% = 52.71 руб. С.П. 65*0,8 = 52% = 33.84 руб.)									
	материал Заказчика	Выключатель - Ранее демонтированный	шт.	1	(0)		(0)				
	503-9048- 029П	Коробки монтажные для выключателей, розеток и блоков (ТССЦ 10.2013 С-Пб)	шт.	1	(5)		(5.00)				
4	ТЕРм 08- 02-410-01 прим	Труба полиэтиленовая по основаниям, диаметр: до 25 мм Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 6.156, к з/п машинистов: 12.105, к материалам: 4.388, (Н.Р. 95*0,85 = 81% = 256.52 руб. С.П. 65*0,8 = 52% = 164.68 руб.)	100 м	0.1 [10/100]	432.15 192.05	27.34 1.74	342.67	232.48	16.83 2.11	16.70 0.11	1.67 0.01
	103-1058- 001П	Гофротруба пвх с протяжкой диаметром: 16 мм (ТССЦ 10.2013 Санкт-Петербург)	м	10.2 [10*1.02]	(3.1)		(31.62)				
5	ТЕРм 08- 02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2 Индексы: к з/п рабочих: 12.105, к стоимости машин: 6.224, к з/п машинистов: 12.105, к материалам: 3.744, (Н.Р. 95*0,85 = 81% = 103.03 руб. С.П. 65*0,8 = 52% = 66.14 руб.)	100 м	0.1 [10/100]	382.89 77.51	4.78 0.32	209.35	93.83	2.98 0.39	6.74 0.02	0.67 0.00
	501-9003- 317П	Кабели силовые с алюминиевыми жилами в изоляции из пвх пластиката, с наружным покровом из пвх пластиката пониженной горючести марки: аввгнг, напряжением 1,0 кв, число жил – 2 и сечением 2,5 мм2 (ТССЦ 10.2013 С-Пб)	1000 м	0.0102 [10*1.02/1 000]	(7910.3)		(80.69)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				2847	1016	927 581		7 3
		Кoeffициент на стесненность (без расселения):		1.35							
		Итого со стесненностью:	руб.				3527	1372	1251 784		9 4
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			1372				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			1251				
		в том числе зарплата машинистов:		1			784				
		Индекс к стоимости материалов:		1			904				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			117				
		Итого с индексацией:	руб.				3644	1372	1251 784		9 4
		Накладные расходы %:	%				1746				
		Итого с накладными:	руб.				5390				
		Сметная прибыль %:	%				1121				
		Итого:	руб.				6511				

1	311-01-146-1 (2)-1	Погрузка при автомобильных перевозках. Мусор строительный с погрузкой вручную (ТССЦ 10.2013 Санкт-Петербург)	руб. за 1 тонну груза	7.27006 [(24.83*0.1)*1.4+29.8*0.0308+0.57216+0.2086+2.98*0.4+(36.1*0.002)*1.8+0.0339+(8*0.002)*1.8+6.3*0.11+35.2*0.0005]	61.47 61.47	0 0	446.89	446.89	0 0	0 0	0 0
2	310-3030-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами работающими вне карьера, 1 класс груза, расстояние перевозки 30 км. (ТССЦ 10.2013 Санкт-Петербург)	руб. за 1 т	7.27006	149.19 0	149.19 0	1084.62	0	1084.62 0	0 0	0 0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				1532	447	1085 0		0 0
		Накладные расходы %:	%	100			447				
		Итого с накладными:	руб.				1979				
		Сметная прибыль %:	%	60			268				
		Итого:	руб.				2247				

		Итого по всем разделам:	руб.				274549				
		Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			49419				
		Всего по смете:	руб.				323968				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /